
IZRAKSTS 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

TUKUMA  SLIMNĪCA  
NMR LV40103233177,  

Raudas iela 8, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 
tālr. 63122210, fakss 63181216, e-pasts: tukuma.slimnica@apollo.lv 

 

DALĪBNIEKU SAPULCES 

(vienīgā dalībnieka) 
Lēmums Nr.1 

 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma slimnīca” (reģistrācijas Nr. 40103233177, juridiskā 

adrese: Raudas iela 8, Tukums, Tukuma novads, LV-3101; turpmāk - Sabiedrība) dalībnieka 

sapulces datums 2024. gada 26. martā plkst.15.00, Talsu ielā 4, Tukumā, Vitrāžu zālē. 

SIA “Vivendo” pārstāvji dalībnieku sapulcei pievienojās, izmantojot zoom platformu 

https://us06web.zoom.us/j/86502296850?pwd=ABBhQmFb6bEVjEjLmPSvaqVRasp1hn.1 

 

 

Sabiedrības parakstītais, apmaksātais pamatkapitāla lielums 5 027 052,00 EUR, balsstiesīgā 

pamatkapitāla lielums 5027052. 

 

Sanāksmi atklāj un vada kapitāla daļu turētāja pārstāvis, vienīgais dalībnieks, kurš pārstāv 

5027052  daļas, kas ir 100% balsstiesīgā pamatkapitāla: Tukuma novada pašvaldības kapitāla 

daļu turētāja pārstāvis – Tukuma novada pašvaldības izpilddirektors Ivars Liepiņš. 

 

Sēdi protokolē Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Juridiskās un 

personāla nodaļas jurists Ilze Blanka. 

 

Sanāksmē piedalās: 

- Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Audita un kontroles 

nodaļas vadītāja Inese Valtere; 

- SIA “Tukuma slimnīca” valdes locekle Dzintra Rabkeviča; 

- SIA “Tukuma slimnīca” galvenā grāmatvede Gunta Seidare; 

- SIA “Tukuma slimnīca” ekonomiste Aija Neimane; 

- SIA “Vivendo” pārstāvis Modris Dzenītis; 

- SIA “Vivendo” pārstāvis Jānis Sokolovs. 

 

Sabiedrības dalībnieku sapulces darba kārtībā: 

1.   Par Sabiedrības 2024. gada budžeta apstiprināšanu; 

2.   Par Sabiedrības 2024. gada iepirkumu plāna apstiprināšanu; 

3.  Par Sabiedrības 2024. gada amatu saraksta apstiprināšanu; 

4.  Par Sabiedrības 2023. gada pārskata apstiprināšanu.  

 

 

 

4.§.  

Par Sabiedrības 2023. gada pārskata apstiprināšanu 

Pamatojoties uz Tukuma novada domes 2022. gada 27. aprīļa noteikumu Nr. 19 “Tukuma 

novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība” 12.1. punktu, Audita 

un kontroles nodaļas vadītāja Inese Valtere ir sagatavojusi Sabiedrības izvērtējumu par 

2023. gadu, norādot šādu informāciju: 

- Sabiedrības apmaksātais pamatkapitāls 2023. gada 31. decembrī ir 5 027 052 EUR, neto 

apgrozījums ir 7 059 591 EUR, sniegto pakalpojumu izmaksas ir 6 968 207 EUR, 

administrācijas izmaksas ir 491 726 EUR. Sabiedrības  2023. gada  pārskata  bilances 

https://us06web.zoom.us/j/86502296850?pwd=ABBhQmFb6bEVjEjLmPSvaqVRasp1hn.1


kopsumma  ir  5 167 817  EUR, ilgtermiņa aktīvi ir 4 268 464 EUR, apgrozāmie līdzekļi ir 899 

353 EUR, tajā skaitā, krājumi ir 256 582 EUR, debitori ir 517 019 EUR. Sabiedrības pašu 

kapitāls ir 2 801 413 EUR un iepriekšējo gadu nesegtie zaudējumi ir 1 998 778 EUR. Sabiedrība 

2023. gadu ir noslēgusi ar 226 867 EUR zaudējumiem; 

- Sabiedrības 2023. gada finansiālās darbības rezultāts, salīdzinot ar 2022. gadu, ir 

pasliktinājies par 159 681 EUR, tas ir, no zaudējumiem 67 186 EUR apmērā 2022. gadā uz 

226 867 EUR zaudējumiem 2023. gadā. Neto  apgrozījums, salīdzinot  ar 2022. gadu, ir 

samazinājies par 466 313 EUR jeb 6,20%, kas, galvenokārt, saistīts ar Sabiedrības 

pamatdarbības ieņēmumu samazinājumu par 474 126 EUR jeb 6,35%. 2023. gadā tika veikts 

darbs atbilstoši Nacionālā veselības dienesta līguma nosacījumiem par stacionāro pakalpojumu 

sniegšanu 3 994 092 EUR apmērā   un   par  ambulatoro  pakalpojumu  sniegšanu  2  449 490 

EUR  apmērā; 

- salīdzinot ar 2022. gadu, ir palielinājies aktīvu apjoms Sabiedrībā – par 113 668 EUR jeb 

2,25%, kas, galvenokārt, saistīts ar Sabiedrības apgrozāmo līdzekļu pieaugumu. Apgrozāmo 

līdzekļu apjoms pieaudzis par 146 012 EUR jeb 19,38%, kas, saistīts ar debitoru atlikuma 

pieaugumu, tas ir, par 247 794 EUR jeb 92,04%. Debitoru atlikuma pieaugums saistīts ar 

Nacionālā Veselības dienesta norēķiniem ar Sabiedrību. Ja uz 2023. gada 1. janvāri Nacionālā 

veselības dienesta parāds pret Sabiedrību bija 207 770 EUR, tad uz 2023. gada 31. decembri – 

463 338 EUR; 

- arī kopējais kreditoru apjoms, salīdzot ar 2022. gadu, ir palielinājies par 270 692 EUR 

jeb 12,92%, kas ir saistīts gan ar parādu piegādātājiem un darbuzņēmējiem pieaugumu par 

120 822 EUR jeb 57,92%, gan nodokļu un sociālās apdrošināšanas maksājumu pieaugumu par 

208 734 EUR jeb 93,32%. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un parādi par nodokļiem un 

sociālās apdrošināšanas maksājumiem palielinājušies dēļ naudas plūsmas – Sabiedrībai nav 

finanšu līdzekļu, jo arī Nacionālais Veselības dienests tikai 2024. gada janvārī un februārī 

samaksāja par 2023. gadā veikto pārstrādi. Sabiedrībai ir izveidojies arī nodokļu parāds pret 

valsti – ir apstiprināts atlikto maksājumu grafiks; 

- Sabiedrības kopējās likviditātes rādītājs 2023. gadā ir 0,58%, rentabilitātes (ROA) 

rādītājs ir -4,39%, absolūtā likviditāte ir 0,41%, pašu kapitāla atdeve (ROE) ir -8,10%, neto 

peļņas rentabilitāte ir -3,21%, saistību īpatsvars bilancē ir 45,79%, parāds pret pašu kapitālu ir 

0,84, ilgtermiņa aktīvi pret pašu kapitālu ir 1,52, pašu  kapitāla īpatsvars bilancē ir 0,54%, bet 

brīvie apgrozāmie līdzekļi ir -662 338 EUR.  

 

Mērķis 

Sasniedzamais 

rezultāts 

2023. gadā 

2023. gada 

faktiskā 

izpilde 

Kritērija novērtējums 

kopējā 

likviditāte 

virs 1% 
1% 0,58% 

Kopējā likviditāte raksturo spēju jebkurā laikā dzēst 

īstermiņa saistības. Ja koeficients samazinās zem 1%, 
parādās risks, ka uzņēmumam varētu rasties problēmas savu 

īstermiņa saistību kārtošanai. Salīdzinot ar 2022. gadu, 

Sabiedrības kopējā likviditāte ir samazinājusies par 0,10, 

sasniedzot 0,58%. 2023. gads kopumā parāda, ka 

Sabiedrībai bija samazinājušās spējas tikt galā ar savām 

īstermiņa saistībām, kas ir saistīts tarifu pārskatīšanu un 

efektīvu Sabiedrības darbību. 

absolūtā 

likviditāte 

virs 1% 
1% 0,41% 

Ar šī koeficienta palīdzību tiek veikts daudz stingrāks 

īstermiņa likviditātes risks, jo tas izslēdz dažus no 

apgrozāmajiem līdzekļiem - krājumus, kurus ne vienmēr var 

viegli pārvērst naudas līdzekļos. Krājumi ir visnelikvīdākais 

apgrozāmo līdzekļu postenis. Ja koeficients samazinās zem 

1%, parādās risks, ka uzņēmumam varētu rasties problēmas 

savu īstermiņa saistību kārtošanai. Zems koeficients liecina, 

ka pārāk daudz līdzekļu ir ieguldīts krājumos. Lai gan 

kopējais krājumu apjoms 2023. gadā ir samazinājies par 27 

221 EUR, salīdzinot ar 2022. gadu, kopējā absolūtā 

likviditāte ir samazinājusies par 0,01. 
brīvie 

apgrozāmie 

līdzekļi 
  -662 338 

Brīvie apgrozāmie līdzekļi ir tādi uzņēmuma līdzekļi, kurus 

var ieguldīt. Šim rādītājam jābūt sabalansētam, jo, ja šis 

rādītājs ir pārāk mazs, tas nozīmē, ka uzņēmumam ir pārāk 



maz brīvie līdzekļi, toties pārāk liels šis rādītājs nozīmē, ka 

uzņēmums neefektīvi izmanto savus brīvos līdzekļus. Pārāk 

mazs brīvo apgrozāmo līdzekļu apjoms liecina par 

uzņēmuma nespēju kārtot īstermiņa saistības. Sabiedrības 

2023. gada brīvie finanšu līdzekļi ir -662 338 EUR, kas 

liecina, ka Sabiedrībai bija būtiskas grūtības segt īstermiņa 

saistības. Salīdzinot ar 2022. gadu, brīvo apgrozāmo 

līdzekļu iztrūkums ir palielinājies par 296 651 EUR. 

Aktīvu atdeve 

jeb 

rentabilitāte 

(ROA) (%) 

  -4,39% 

Aktīvu rentabilitāte ir viens no svarīgākajiem rādītājiem, kas 

parāda uzņēmuma konkurētspēju, kā arī ļauj uzzināt, vai 

uzņēmums efektīvi izmanto savus aktīvus. 2023. gadā 

Sabiedrības aktīvu atdeve ir -4,39%. Negatīva aktīvu atdeve 

norāda uz situāciju, kad uzņēmuma ienesīgums ir zem 

nulles. Tas nozīmē, ka uzņēmums nespēj gūt peļņu no 

saviem darbības rezultātiem. Šāda situācija var būt 

satraucoša un liecināt par finansiālām grūtībām. Salīdzinot 

ar 2022. gadu, aktīvu atdeves negatīvais rādītājs ir 

palielinājusies par 3,06. Tas nozīmē, ka Sabiedrība 2023. 

gadā vēl neefektīvāk ir izmantojusi savus aktīvus, kas, 

efektīvas saimnieciskās darbības rezultātā, dotu iespēju 

nākotnē gūt peļņu no šiem aktīviem. 

Pašu kapitāla 

atdeve jeb 

rentabilitāte 

(ROE) (%) 

  -8,10% 

Pašu kapitāla atdeve jeb rentabilitāte (ROE) parāda, cik 

efektīvi tiek izmantots tas kapitāls, ko investējuši uzņēmuma 

īpašnieki. No ieguldījumu viedokļa šis ir viens no 

svarīgākajiem rādītājiem, jo parāda, cik nopelnīs no katra 

ieguldītā EUR. Sabiedrības 2023. gadā pašu kapitāla atdeve 

bija -8,10%, kas, salīdzinot ar 2022. gadu, ir negatīvi 

palielinājusies par 5,83. Negatīvs pašu kapitāls (pašu 

kapitāls ir mazāks kā pamatkapitāls) liecina par finanšu 

grūtībām. Tas norāda uz ierobežotu uzņēmuma darbību un 

var izraisīt problēmas finanšu plūsmā un ilgtermiņa 
stabilitātē. 

Neto peļņas 

rentabilitāte 
(%) 

  -3,21% 

Ļoti svarīgs faktisko rezultātu rādītājs, atspoguļo ne tikai 

pamatdarbības efektivitāti, bet arī kapitāla struktūras ietekmi 

uz uzņēmuma finanšu rezultātiem. Neto peļņas rentabilitāte 

rāda, kādu peļņu uzņēmums guvis par neto apgrozījuma 

vienību. Sabiedrības 2023. gadā neto peļņas rentabilitāte bija 

-3,21%. Salīdzinot ar 2022. gadu, ir situācija ir vēl 
pasliktinājusies – 2022. gada negatīvā neto peļņas 

rentabilitāte ir vēl negatīvi palielinājusies par 2,32. Tas 

nozīmē, ka katra apgrozījuma vienība radīja Sabiedrībai 

3,21% zaudējumus. 

Saistību 

īpatsvars 

bilancē (%) 
40% 45,79% 

Normāls līmenis ir ap 40%. Jo zemāks rādītājs, jo mazāk 

uzņēmums ir atkarīgs no ārējiem finansēšanas avotiem un 
brīvāk var rīkoties ar saviem līdzekļiem. Augsts rādītājs 

norāda par lielu aizņemto līdzekļu summu, tātad arī par 

lieliem procentu maksājumiem. Salīdzinot ar 2022. gadu, 

Sabiedrības saistību īpatsvars bilancē ir palielinājies par 

4,33, kas ir saistīts būtisku īstermiņa saistību pieaugumu par 

39,56%. 

Parāds pret 

pašu kapitālu 

(koef.) 
0,7 0,84 

Raksturo uzņēmuma finansiālo neatkarību. Parāda, cik 
daudz uzņēmums ir piesaistījis ārējos līdzekļus, lai finansētu 

savus aktīvus. Nozīme ir tad, ja koeficients nepārsniedz 0,7. 

Pārsniegums nozīmē atkarību no ārējiem avotiem, tādējādi 

uzņēmums zaudē finansiālo stabilitāti. Salīdzinot ar 2022. 

gadu, Sabiedrības parāds pret pašu kapitālu ir palielinājies 

par 0,14, kas ir nebūtisks pieaugums. 

Ilgtermiņa 

aktīvi pret 

pašu kapitālu 

(koef.) 

  1,52 

Ilgtermiņa ieguldījumus ir jāfinansē no pašu kapitāla. Tā kā 
pašu kapitāls ir uzņēmuma rīcībā uz neierobežotu laiku, 

tāpēc ar to ir jāfinansē ilgtermiņa ieguldījumi. Ja pašu 

kapitāls ir mazāks nekā ilgtermiņa ieguldījumu summa, tas 

nozīmē, ka pašu kapitāls nesedz visus ilgtermiņa 

ieguldījumus. Tas liecina par racionālu pašu kapitāla 

izmantošanu. Sabiedrības ilgtermiņa ieguldījumu summa 

2023. gadā pārsniedz pašu kapitāla summu. Salīdzinot ar 

2022. gadu, koeficients ir palielinājies par 0,07. 



Pašu kapitāla 

īpatsvars 

bilancē (%) 

0,6 0,54% 

Koeficientam nepieciešams būt aptuveni 0,6. Šāds rādītājs 

raksturo stabilu uzņēmuma finanšu struktūru. 2023. gadā 

koeficients ir 0,54%, un, salīdzinot ar 2022. gadu, 

koeficients ir samazinājies par 0,04. Rādītāja samazinājums 

neliecina par Sabiedrības finansiālo neatkarību un spēju segt 

savas saistības no pašu kapitāla. 

 

- Sabiedrība ir iesniegusi dalībniekiem Sabiedrības 2023. gada finanšu pārskatu, 

pievienojot zvērināta revidenta atzinumu. Papildus jau finanšu pārskatā sniegtajiem 

skaidrojumiem Sabiedrība sniedz informāciju peļņas vai zaudējumu aprēķinā un bilancē 

norādītajiem atlikumiem, kas pārsniedz noteikto būtiskuma līmeni, tas ir, vienlaicīgi izpildās 

nosacījums +/- 10% un +/- 5 000 EUR. 

 
PEĻŅAS VAI 

ZAUDĒJUMU 

APRĒĶINS 

2023  2022  
Starpība 

(EUR) 

Starpība 

(%) 
Piezīmes 

Neto apgrozījums 7059591.00  7525904.00  -466313.00  -6.20    

Pārdotās produkcijas 

ražošanas izmaksas -6968207.00  -7201324.00  -233117.00  -3.24    

Administrācijas izmaksas -491726.00  -488114.00  3612.00  0.74    

Pārējie saimnieciskās 

darbības ieņēmumi 194035.00  136992.00  57043.00  41.64    

nākamo periodu 

ieņēmumi norakstījumi - 

no aģentūras pārņemtie 3786.00  3786.00  0.00  0.00    

nākamo periodu 

ieņēmumi norakstījumi 

ERAF projekti 111273.00  45291.00  65982.00  145.68  

2023.gadā ERAF 

projekts, kur ir 

ēku remonts un 
arī PL. PL 

nolietojums ir uz 

5 gadiem, ēkām 

uz 10 gadiem. 3 

ERAF projektā ir 

gan ēkas, gan PL. 

atgūti bezcerīgie debitori 562.00  595.00  -33.00  -5.55    

citi ieņēmumi 78414.00  87320.00  -8906.00  -10.20  

2022.gadā bija 

BTA atlīdzības 

izmaksa 28005,11 

EUR. 

Pārējās saimnieciskās 

darbības izmaksas -20560.00  -40644.00  -20084.00  -49.41    

norakstīti bezcerīgie 

debitori -6816.00  -3379.00  3437.00  101.72    

samaksātās soda naudas, 

līgumsodi -5920.00  -1430.00  4490.00  313.99    

citi izdevumi -7824.00  -35835.00  -28011.00  -78.17  

2022.gadā bija 

izdevumi, kas 

saistīti ar 

tiesvedību 

35499,96 EUR. 

Pārskata gada peļņa vai 

zaudējumi -226867.00  -67186.00  159681.00  237.67    

            

            

 BILANCE 
2023  2022  

Starpība 

(EUR) 

Starpība 

(%) 
Piezīmes 

Nekustamie īpašumi 4020911.00  4062926.00  -42015.00  -1.03    



Pārējie pamatlīdzekļi 208793.00  237882.00  -29089.00  -12.23  

2023.gadā bija 

iegādāti PL par 

mazāku summu, 

nolietojums ir 

lielāks nekā 

2022.gadā par 

4772,00 EUR. 

Avansa maksājumi par 

pamatlīdzekļiem 38760.00  0.00  38760.00  100.00  

2023.gadā ir 

samaksāts avanss 

par projekta 

izstrādi. 

Izejvielas, 

pamatmateriāli un 

palīgmateriāli 255466.00  282940.00  -27474.00  -9.71    

Avansa maksājumi par 

krājumiem 1116.00  863.00  253.00  29.32    

Pircēju un pasūtītāju 

parādi 515101.00  266852.00  248249.00  93.03    

pircēju un pasūtītāju 

uzskaites vērtība 520992.00  272958.00  248034.00  90.87  

Pircēju parādu 

pieaugums saistīts 

ar NVD rēķiniem, 

uz 2022.gada   

31.decembri 

parāds ar NVD 

207769,78 EUR, 

uz 31.12.2023 

parāds 463337,73 
EUR, starpība 

255567,95 EUR. 

uzkrājumi šaubīgiem 

debitoriem -5891.00  -6106.00  -215.00  -3.52    

Citi debitori 397.00  395.00  2.00  0.51    

Nākamo periodu 

izmaksas, avansi 1521.00  1978.00  -457.00  -23.10    

Nauda 125752.00  200313.00  -74561.00  -37.22    

naudas līdzekļi norēķinu 
kontos 123812.00  199083.00  -75271.00  -37.81  

2022.gadā bija 

stabilāka 

finansiālā 

situācija, līdz ar 

to kontos bija 
lielāks atlikums. 

nauda kasē 1883.00  1230.00  653.00  53.09    

nauda ceļā 57.00  0.00  57.00  100.00    

Pamatkapitāls 5027052.00  4957210.00  69842.00  1.41    

Pārējās rezerves 6.00  5.00  1.00  20.00    

Iepriekšējo gadu 

nesadalītā peļņa/nesegtie 

zaudējumi -1998778.00  -1931592.00  67186.00  3.48    

Pārskata gada nesadalītā 

peļņa/nesegtie zaudējumi -226867.00  -67186.00  -159681.00  237.67  

2023.gadā ir 

samazinājies 

bruto 

apgrozījums, līdz 

ar to arī ir lielāki 

zaudējumi. 

Nākamo periodu 

ieņēmumi 804713.00  976684.00  -171971.00  -17.61  

2023.gadā sakarā 

ar ERAF 

projektiem uz 

ieņēmumiem ir 

norakstīta lielāka 

summa nekā 

2022.gadā. 

No pircējiem saņemtie 

avansi 33.00  26.00  7.00  26.92    



Parādi piegādātājiem un 

darbuzņēmējiem 329424.00  208602.00  120822.00  57.92    

Latvijas piegādātāji 328495.00  208314.00  120181.00  57.69  

Sakarā ar to, ka 

NVD pārstrādi 

samaksāja tikai 

2024.gada 

janvāra un 

februāra mēnesī, 

izveidojās parādi, 

kuri tika 

nomaksāti 

2024.gada janvārī 

un februārī. 

ārvalstu piegādātāji 929.00  288.00  641.00  222.57    

Nodokļi un sociālās 

apdrošināšanas 

maksājumi 432420.00  223686.00  208734.00  93.32    

valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas 265463.00  144130.00  121333.00  84.18  

Atliktie 

maksājumi, 

maksājumu beigu 

termiņi 

20.06.2024, 

22.11.2024. 

iedzīvotāju ienākuma 

nodoklis 164120.00  76790.00  87330.00  113.73  

Atliktie 

maksājumi, 

maksājumu beigu 

termiņi 

27.04.2024, 

22.11.2024. 

pievienotās vērtības 

nodoklis 2737.00  2666.00  71.00  2.66    

uzņēmējdarbības riska 

valsts nodeva 100.00  100.00  0.00  0.00    

Pārējie kreditori 294227.00  288655.00  5572.00  1.93    

Nākamo periodu 

ieņēmumi 105989.00  49077.00  56912.00  115.96    

bez atlīdzības saņemtie 

pamatlīdzekļi TRP 3786.00  3786.00  0.00  0.00    

ERAF projekts 2014. 

gads 0.00  9071.00  -9071.00  -100.00  Projekts beidzies. 

ERAF projekts 2019. 

gads 102203.00  36220.00  65983.00  100.00  

2022.gada 

30.jūnijā projekts 

beidzās, līdz ar to 

ieņēmumos bija 6 

mēneši, 

2023.gads 12 

mēneši. 

Uzkrātās saistības 399598.00  348982.00  50616.00  14.50    

uzkrātās saistības 

atvaļinājumu izmaksām 378224.00  324945.00  53279.00  16.40  

2023.gadā lielāka 

vidējā izpeļņa. 

uzkrātās saistības 

piegādātājiem 21374.00  24037.00  -2663.00  -11.08    

Bilances kopsumma 5167817.00  5054149.00  113668.00  2.25    

 

- Sabiedrībā kopējās personāla izmaksas 2023. gadā, salīdzinot ar 2022. gadu, ir 

samazinājušās par 110 689 EUR jeb 1,87%, tajā skaitā, pamatdarbībā nodarbināto personāla 

izmaksas ir samazinājušās par 105 026 EUR jeb 1,91%, administrācijas personāla izmaksas ir 

samazinājušās par 5 663 EUR jeb 1,38%, bet valdes locekļa personāla izmaksas ir palielinājušās 

par 9 430 EUR jeb 21,19%; 

- Sabiedrības valdes locekle Dzintra Rabkeviča Vadības ziņojumā min, ka galvenā 

problēma – valsts noteiktā stacionārā ārstniecības tarifa neatbilstība faktiskajām izmaksām. 

Tarifā izmaksas medikamentiem, ēdināšanai, uzturēšanai neatbilst faktiskajām izmaksām . 



Papildus valdes locekle min, ka SIA “Tukuma slimnīca” 2023. gadā ir strādājusi ar 

zaudējumiem. Tāpat kā iepriekšējos gados tie ir radušies zemo tarifu dēļ, kas gadiem nenosedza 

pakalpojuma izmaksas gan ambulatorā gan stacionārā daļā, papildus izmaksām atalgojuma 

palielinājumam, infrastruktūras uzturēšanai, kā arī amortizācijas dēļ. SIA “Tukuma slimnīca” 

vadība sistemātiski strādā pie darbības optimizācijas, lai uzlabotu finanšu rādītājus un mazinātu 

riskus. No vienas puses, pildot noteiktās prasības un kvalitātes uzstādījumus, no otras – 

sistemātiski vērtējot izmaksu apjomu, uzņēmuma valde ir gatava arī turpmāk veikt 

organizatoriskus pasākumus finanšu rādītāju uzlabošanai. Lai gan valdes locekle atzīst gan to, 

ka tarifi ir neatbilstoši jau gadiem, kā arī to, ka ir gatava veikt organizatoriskus pasākumus 

Sabiedrības finanšu situācijas uzlabošanai, Sabiedrības dalībniekam nav sniegta informācija, 

izvērtējumi, redzējumi, aprēķini, kā Sabiedrības finanšu situāciju uzlabot. Arī Veselības 

ministrija ir norādījusi, ka Sabiedrībai ir vienas no augstākajām izmaksām, rēķinot uz vienu 

pacientu; 

- Sabiedrības zvērināta revidenta AS “Nexia Audit Advice” ziņojumā Sabiedrības 

dalībniekiem nav ietvertas būtiskas norādes Sabiedrības dalībniekiem par Sabiedrības finanšu 

situāciju. 

 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

54. un 66. panta pirmās daļas 1. punktu tikai dalībnieku sapulcei ir tiesības pieņemt lēmumus par 

sabiedrības gada pārskata apstiprināšanu, Tukuma novada domes 2022. gada 27. aprīļa 

noteikumu Nr.19 “Tukuma novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības 

kārtība” 19.4. punktu, valde, 5 (piecu) darba dienu laikā pēc auditēta gada pārskata 

apstiprināšanas, bet ne vēlāk kā līdz kārtējā gada 20. martam, nosūta elektroniski parakstītu 

auditētu gada pārskatu, tam pievienojot izziņu par kapitālsabiedrības iepriekšējā pārskata gada 

peļņu vai zaudējumiem [..], Tukuma novada pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvis – 

Tukuma novada pašvaldības izpilddirektors Ivars Liepiņš nolemj: 

4.1.  APSTIPRINĀT Sabiedrības 2023. gada pārskatu (5.Pielikums) un neatkarīgā 

revidenta ziņojumu (6. Pielikums). 
  

 

Sapulce tiek slēgta plkst.17:03 

 

 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis    

Tukuma novada pašvaldības izpilddirektors     I.Liepiņš 

 


